
SMLOUVA O DÍLO
A

OBCHODNÍ PODMÍNKY
Číslo zhotovitele: IN/CZ - 007/2019

"MOST EV.Č.44441-5 SEDM DVORŮ"

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona Č. 89/2012 Sb., Občanskýzákoník (dále
jen "občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami:

Ob j e dna tel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)
Se sídlem: Lipenská 120, 772 11 Olomouc
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
Zastoupena:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

IČO : 70960399
DIČ: CZ70960399
Bankovní spojení:
číslo účtu:

Tel:
DS:
E-mail:

a
Z h o t o v i tel: INSTA CZ s.r.o.

se sídlem: Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc
kontaktní adresa: Jeremenkova 1142/42,77200 Olomouc
Zápis v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 15855
IČO: 25374311 DIČ: CZ 25374311
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Prováděním díla pověřena organizační jednotka:
INSTA CZ s.r.o.

e-mail:

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

ve věcech technickýchoprávněn k jednání:

stavbyvedoucí: jm, př., Č. aut.

Strana I (celkem 10)



1 Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je zhotovení díla:

"Most ev.č. 44441-5 Sedm Dvorů"

v rozsahu stanoveném přílohou této smlouvy - nabídkovým rozpočtem zhotovitele
zpracovaným na základě výkazu výměr (dále jen "dílo").

1.2 Součástí díla je dodávka a zabudování materiálů a výrobků dle vyse uvedené
dokumentace ve standardu, v cenových a kvalitativních relacích materiálů běžně
dodávaných pro trh v České republice.

1.3 Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla
může zhotovitel pověřit třetí osobu. Za výsledek těchto činností však odpovídá
objednateli, stejně jako by je provedl sám. V případě, že zhotovitel pověří provedením
některých prací jiné osoby, oznámí objednateli jejich název, jméno nebo obchodní firmu
a jejich specializaci. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami soutěže, přijatou
nabídkou zhotovitele, právními a technickými požadavky platnými v době podpisu
smlouvy a v souladu se zákonem Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon").

1.4 Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních
prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a
montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné
(např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.).

1.5 Objednatel si vyhrazuje právo požadovat rozšíření předmětu smlouvy o dodávky
menšího rozsahu prací, případně požadovat zúžení předmětu smlouvy a zhotovitel je
povinen na tyto změny přistoupit a v případě rozšíření díla tyto práce a dodávky za
úplatu zajistit.

1.6 Zhotovitel provede dílo dle zadání objednatele, soupisu prací, norem ČSN, zápisu o
předání a převzetí staveniště a případných požadavků objednatele uvedených ve
stavebním deníku.

2 Podklady

2.1 Závaznými podklady k provedení díla jsou:

Tato smlouva
Zadávací dokumentace
Nabídka prací zhotovitele s uvedenýmijednotkovýrni cenami a celkovým položkovým
rozpočtem ze dne 23.4.2019, která je přílohou této smlouvy o dílo (dále jen "položkový
rozpočet")

2.2 Uvedené smluvní podklady platí v případě rozporů v uvedeném pořadí a jejich
dostatečná znalost je podpisem této smlouvy potvrzena.

Strana 2 (celkem 10)



3 Cena díla

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné provedení díla cenu dohodnutou v této smlouvě
(dále jen "celková cena díla").

3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze
cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými
cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených
v soupisu prací, platná po celou dobu provádění díla a činí:

Cena celkem bez DPH

DPH21%

562 668,49 Kč

118160,40 Kč

Celková cena díla vč. DPH 680 828,89 Kč

3.3 V případě, že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavku objednatele ke změně
rozsahu díla (méněpráce, vícepráce), bude cena díla po projednání snížena nebo zvýšena.
Pro ocenění a vyčíslení změn bude zhotovitelem použito jednotkových cen uvedených
v položkových rozpočtech v nabídce zhotovitele. V případě ocenění víceprací, které
v položkových rozpočtech nejsou obsaženy, budou použity ceny dle ceníku OTSKP v
cenové úrovni odpovídající době provedení prací.

3.4 Případné změny objemu prací u položek uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě mohou
být realizovány pouze na základě písemného dodatku (vícepráce, méněpráce).

3.5 Celkovou cenu dílaje možno překročit či změnit pouze v případě, že:

a) dojde v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných
daňových předpisů, majících vliv na cenu díla

b) objednatel bude písemně požadovat provedení prací nebo dodávek, které nebyly
součástí zadávacích podmínek a v době zpracování cenové nabídky o nich zhotovitel
nemohl vědět a ani je nemohl předpokládat.

Zhotovitel bude fakturovat skutečně provedené práce a spotřebovaný materiál.

4 Termín plnění

4.1 Lhůta k provedení díla: 45 kalendářních dnů od převzetí staveniště

4.2 Zhotovitel má povinnost převzít staveniště neprodleně po nabytí právní moci rozhodnutí
o dopravně inženýrských opatřeních, nejpozději však do 45 kalendářních dnů od
nabytí účinnosti této smlouvy (viz. bod 11.2.). Nepřevezme-li zhotovitel staveniště
v ujednané lhůtě a neposkytne-li zhotovitel veškerou součinnost k protokolárnímu
převzetí staveniště od objednatele, vzniká objednateli oprávnění požadovat po
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z ceny díla za každý den prodlení
s převzetím staveniště.

4.3 Objednatel má právo jednostranně určit jiný termín předání staveniště podle provozních
a dopravních podmínek. Lhůta pro provedení díla musí zůstat zachována.

4.4 V případě, že v rámci lhůty pro provedení díla nastane situace, kdy pro nepříznivé
klimatické podmínky nebudou moci být dodrženy technologické postupy pro dané

Strana 3 (celkem 10)



stavební práce, je zhotovitel oprávněn žádat prodloužení lhůty pro provedení díla o
příslušný počet dnů, v nichž nebylo možno pokračovat v díle. Toto právo zhotovitele je
podmíněno neprodleným oznámením nepříznivých klimatických podmínek na staveništi,
pro které nelze řádně pokračovat v díle, příslušnému pracovníku objednatele, a to
písemnou formou za využití alespoň elektronické komunikace (e-mail, datová schránka),
a zároveň provedením denního zápisu zhotovitele o této skutečnosti do stavebního
deníku. Zápis musí být následně nejpozději do 7 kalendářních dnů předložen zástupci
objednatele, který potvrdí případnou oprávněnost přerušení prací. Pokud zhotovitel
bezodkladně písemně nevyrozumí objednatele o těchto skutečnostech a nepředá zástupci
objednatele zápis ve stavebním deníku ve stanovené lhůtě, nebo je zápis neúplný, nárok
žádat prodloužení lhůty k provedení díla zaniká.

Pro účely tohoto ustanovení smlouvy jsou příslušnými pracovníky objednatele
mostní technik a zaměstnanci spravující
centrální elektronickou adresu objednatele
Obsahové náležitosti denního zápisu ve stavebním deníku se řídí čI. 9.4 této
smlouvy, a přílohou č. 16 prováděcí vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
ve znění pozdějších předpisů.

4.5 Požadavku zhotovitele o prodloužení lhůty k provedení díla dle předchozího bodu
zhotoviteli nebude vyhověno, jestliže dle dosavadních denních zápisů ve stavebním
deníku bude zjevné, že zhotovitel v jiných kalendářních dnech lhůty k provedení díla
neprováděl stavební práce dle harmonogramu prací, ač tyto práce probíhat mohly a měly.

4.6 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončením díla se rozumí dokončení
celé stavby dle položkového rozpočtu. Pro účely této smlouvy je dílo dokončeno, je-li
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a je-li provedeno v souladu s
položkovým rozpočtem. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez
výhrad. V případě, že vzniknou vady a nedodělky, ty nesmí bránit plynulému a
bezpečnému provozu, o tomto bude sepsán zápis o předání a převzetí díla. Staveniště
bude vyklizeno do 14 kalendářních dní od předání díla. Ostatní dokumenty (zejména
závěrečná zpráva, případné geometrické plány, doklady o zkouškách a revizích) budou
předloženy zhotovitelem objednateli do 45 kalendářních dnů od předání díla.

5 Předání a převzetí díla

5.1 Zhotovitel vyzve objednatele nejpozději tři dny před dokončením díla kjeho převzetí. O
předání a převzetí díla bude pořízen zápis podepsaný oběma smluvními stranami
s uvedením případných vad a nedodělků.

5.2 Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla
stanovených soupisem prací, touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.

5.3 Nedodělkem se pro účely této smlouvy rozumí nedokončená práce oproti soupisu prací,
není-li domluveno na základě dodatku ke smlouvě jinak.

5.4 Bude-li dílo převzato s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení
s jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu, musí být v zápisu o předání a
převzetí popsány s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění.

5.5 Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraňování případných vad a nedodělků nejpozději
do 10 kalendářních dnů ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla posledním
z účastníků, nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě.

Strana 4 (celkem 10)



6 Záruční doba

6.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 60 měsíců na celé dílo. V záruční době
bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) stanovené touto
smlouvou přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním zatížením a vlastnosti
přiměřené vlivu povětrnostních podmínek. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí
dokončeného díla objednatelem.

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se
vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

6.3 Výslovně se ujednává, že na vady díla, vzniklé po převzetí díla, způsobené špatnou
údržbou vozovky, násilným poškozením těžkými mechanismy, pokud dopravní zátěž
neodpovídá konstrukci vozovky, se záruka nevztahuje.

6.4 Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční doby a byly
způsobeny živelnými událostmi.

6.5 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

6.6 Objednatel se zavazuje zjištěné vady neprodleně písemně oznámit zhotoviteli e-mailem
nebo dopisem.

6.7 Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od obdržení reklamace písemně
nebo mailem oznámit objednateli zda reklamací uznává, jakou lhůtu navrhuje
k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za
to, že reklamaci objednatele uznává.

6.8 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraňování vad, oprávněně uplatněných
objednatelem během záruční doby, nejpozději do 10 dnů po obdržení písemné reklamace
u vad nebránících provozu, u vad bránících užívání do 2 dnů po obdržení písemné
reklamace.

6.9 Pokud se v průběhu záruční doby prokáže, že tloušťka pokládané vrstvy (mimo normou
povolené tolerance) neodpovídá příslušným technickým normám, je zhotovíteI povinen
poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny krytu komunikace a zaplatit
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% z ceny krytu komunikace bez DPH. Současně
se sjednává, že záruční doba pro tuto část konstrukce se prodlužuje o dalších 12 měsíců.

7 Platební podmínky

7.1 Veškeré provedené práce na díle budou fakturovány na základě dílčích měsíčních faktur.
Zhotovitel doloží k dílčí faktuře zjišťovací protokol a soupis provedených prací po
položkách dle rozpočtu, který bude odsouhlasen objednatelem.

7.2 Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě dílčích faktur vystavených zhotovite
lem lx za měsíc a na základě konečné faktury. Zhotovitel doloží ke každé dílčí faktuře
zjišťovací protokol a soupis provedených prací po položkách dle rozpočtu, který bude

Strana 5 (celkem 10)



odsouhlasen objednatelem. Objednatel uhradí zhotoviteli faktury do výše 90% celkové
ceny díla bez DPH dle čl. 3 této smlouvy, DPH bude uhrazeno v plné výši. Zbývajících
10% ceny díla bude uhrazeno po předání díla bez vad a nedodělků, resp. po odstranění
všech vad a nedodělků.

7.3 Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení objednateli. Oprávněně
vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č.
23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a dále musí
obsahovat tyto údaje:

údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení,
číslo smlouvy a den jejího uzavření,
předmět díla,
číslo faktury,
fakturovanou částku,
datum uskutečnění zdanitelného plnění,
razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou
správnost faktury, a
vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací jako přílohu.

7.4 V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti
uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění.
V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne
plynout dnem doručení opravené, či oprávněně vystavené faktury objednateli.

7.5 Objednatel uhradí zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,02 % fakturované částky za
každý den prodlení se zaplacením faktury.

7.6 ZhotovíteI je povinen předávat podklady týkající se položkového rozpočtu (výkazu vý
měr), soupisů provedených prací (zjišťovací protokoly), změn během výstavby (dodatky)
a faktur za stavební práce v průběhu realizace díla také v elektronické podobě a to ve
formě souborů XML ve struktuře dle datového předpisu XC4. Popis datové formátu
XMLje umístěn na stránkách www.xc4.cz.

7.7 Objednatel prohlašuje, že předmět zdanitelného plnění pořizuje pro potřeby související
výlučně s činností veřejné správy, při níž není považován za osobu povinnou k daní í
přesto, že má platnou registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH plyne,
že poskytovatel plnění (zhotovitel) nepoužije režim přenesené daňové povinnosti při
poskytnutí dodávky stavebních a montážních prací příjemci plnění (objednateli), tzn., že
poskytovatel (zhotovitel), který uskutečnil zdanitelné plnění, uplatní daň na výstupu, daň
přizná a zaplatí.

8 Odpovědnost za škodu a majetkové sankce

8.1 Vlastníkem díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo
jeho ucelených částech nese zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště dle bodu 4.2 této
smlouvy až do jejich dokončení a předání díla objednateli.

8.2 Za nedodržení termínu dokončení díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý
den prodlení.

Strana 6 (celkem 10)



8.3 Z důvodu nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vad a nedodělků na díle zjiště
ných při jeho předání a převzetí a uvedených v zápise o předání a převzetí, je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH
za každý započatý den a každou jednotlivou vadu.

8.4 Objeví-li se v průběhu záruční doby skrytá vada na převzatém díle, záruční doba od doby
reklamace do doby zápisu o odstranění vad se staví.

8.5 Splatnost smluvních pokut dle předchozích ustanovení byla dohodnuta na 14 dnů od
doručení vyúčtování zhotoviteli či objednateli.

8.6 Ustanoveními o smluvních pokutách dle této smlouvy nejsou dotčeny nároky
objednatele na náhradu škody způsobené zhotovitelem v celém rozsahu.

9 Stavební deník

9.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště až do doby
protokolárního předání a převzetí dokončeného díla a odstranění vad a nedodělků, a to
minimálně v rozsahu stanoveném zákonem č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů a přílohy č. 16 prováděcí vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb,
v platném znění.

9.2 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zapisem, který učinil objednatel nebo jím poverený
zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 5-ti pracovních dnů.

9.3 Objednatel bude zhotovitelem informován o zápisu do stavebního deníku učiněném
zhotovitelem a následně je povinen se k tomuto zápisu vyjádřit nejpozději do 10-ti
pracovních dnů ode dne obdržení informace o zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným
zápisem souhlasí.

9.4 Denní zápis ve stavebním deníku pro účely žádosti zhotovitele o prodloužení lhůty
k provedení díla dle čI. 4.4 této smlouvy musí obsahovat kromě jiných obecných náleži
tostí dle přílohy č. 16 prováděcí vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů, zejména:
a) specifikace důvodu, proč práce na díle musely být přerušeny, a způsob ovlivnění

klimatickými podmínkami na provádění prací na díle,
b) specifikace konkrétních nepříznivých klimatických podmínek (druh atmosférických

srážek a jejich intenzita, teplota, ... )
c) doba trvání nepříznivých klimatických podmínek,
a to vše v pravidelných intervalech alespoň 1 x v ranních, dopoledních a odpoledních ho
dinách, včetně pořizování příslušné průkazní fotodokumentace, která se stává nezbytnou
součástí stavebního deníku.

9.5 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako
podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy.

9.6 Zhotovitel je povinen mít na stavbě přístupný stavební deník po celou dobu provádění
díla. Bude-li zjištěno, že stavební deník není přístupný v době provádění prací na díle,
bude zhotoviteli účtována jednorázová sankce 500,- Kč za každý zjištěný případ.

Strana 7 (celkem 10)



9.7 Zhotovitel je povinen předat po dokončení díla a po odstranění případných vad a nedo
dělků zjištěných při předání a převzetí díla objednateli originál stavebního deníku
k archivaci dle § 154 odst. 1 písmo d) a § 157 odst. 3 zák. č. 183/2006 Sb., ve znění poz
dějších předpisů.

9.8 Zhotovitel spolu s originálem stavebního deníku po dokončení díla předloží Závěrečnou
zprávu o kvalitě provedených prací, která bude provedena podle systému kvality ISO
9001 :2001.

10 Ostatní ujednání

10.1 Objednatel je povinen předat zhotoviteli před zahájením prací na díle staveniště na
základě písemného protokolu prosté všech právních i faktických závad a seznámit ho se
specifickými místními podmínkami.

10.2 Objednatel předá před zahájením prací na díle, nejpozději při předání staveniště,
zhotoviteli zápisem do stavebního deníku (nebo samostatným předávacím protokolem)
vyjádření o všech podzemních i nadzemních inženýrských sítích v prostoru staveniště a
přilehlém okolí. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí jejich případné vytyčení
jednotlivými správci. Za poškození inženýrských sítí, které nebyly tímto zápisem
zhotoviteli předány, nese odpovědnost objednatel.

10.3 Zhotovitel se zavazuje, že při provádění požadovaných prací zabezpečí dodržování
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
odpovídajících pracovních podmínek,
opatření k požární ochraně,

stanovených příslušnými právními předpisy.

10.4 Smluvní strany se zavazují, že pohledávku vůči druhé smluvní straně nepostoupí třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu dlužníka.

10.5 Dodací podmínky:
stavební práce budou probíhat za částečné uzavírky. Povolení uzavírky a osazení
dopravního značení zajistí zhotovitel, který bude po celou dobu provádění díla
odpovídat za dopravní značení a udržovat dopravní značky v řádném technickém stavu;

- zařízení staveniště a případné skládky si zajistí zhotovitel, rovněž tak likvidaci odpadů
vzniklých v souvislosti s prováděním díla;

- veškeré stavební práce a druh a rozsah kontrolních zkoušek požaduje objednatel
provádět dle TKP a ČSN z nich vyplývajících;

- zhotovitel je povinen zajistit operativní a odborné provádění předepsaných zkoušek a
měření v souladu se zabezpečením systémujakosti a požadavků TKP včetně požadavků
objednatele (nákladyjsou zahrnuty v celkové ceně díla);

- zhotovitel je povinen nejpozději do podpisu této smlouvy předložit objednateli plán
kontrolních a průkazních zkoušek a při realizaci bude ve stavebním deníku uvádět kdy,
kde a která kontrola či zkouška byla provedena, ke zkouškám bude přizván zástupce
objednatele;

- od všech použitých materiálů budou doloženy certifikáty a prohlášení o shodě;
- při realizaci díla nesmí dojít ke znečišťování okolních ploch, v opačném případě musí

zhotovitel znečištění okamžitě odstranit;
- zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu §2 písmo e) zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění;
- zhotovitel uhradí objednateli veškerou škodu, a to zejména poplatky a sankce za škody,

vzniklé vícenáklady z důvodů nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí, nebo

Strana 8 (celkem 10)



závazných vyjádření orgánů státní správy. Rovněž uhradí náklady vzniklé nedodržením
obvodu staveniště z důvodů ležících výhradně na straně zhotovitele;

- zhotovitel odpovídá dle ustanovení občanského zákoníku za škody vzniklé mimo
staveniště, které způsobí. K nárokům uplatněným objednatelem se zhotovitel vyjádří do
I měsíce ode dne jejich uplatnění;

- zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností;

- zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Škody
způsobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem;

- součástí předání dokončeného díla budou následující dokumenty:
• osvědčení a protokoly o použitých materiálech a zkouškách v "Závěrečné zprá

vě o průběhu díla a kvalitě provedených prací" (viz. TKP),
• doklad o nakládání s odpady,
• fotodokumentace z průběhu provádění díla v digitální podobě na CD;

- odborný dozor nad stavbou zajistí objednatel;
- objednatel si vyhrazuje právo na provádění kontroly v průběhu provádění díla;
- zhotovitel v průběhu provádění díla bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění

obecné odpovědnosti za škodu v minimální výši odpovídající sjednané celkové ceně
díla;

- pokud zhotovitel v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva,
prokazoval část své kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, je změna takového
poddodavatele možná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za předpokladu, že
nový poddodavatel prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval
poddodavatel, kterého nahrazuje.

11 Závěrečná ujednání

11.1 Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku aje možné ji uveřejnit na
profilu zadavatele ve smyslu § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v
aktuálním znění uveřejněno v registru smluv.

11.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch
to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.

11.3 V případě, že objednatel neobdrží finanční prostředky od zřizovatele, pak má právo
odstoupit od této smlouvy.

11.4 V případě, že objednatel obdrží pouze část finančních prostředků od zřizovatele,
zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek ke smlouvě, kterým dojde ke snížení
předmětu plnění v závislosti na přidělených finančních prostředcích.

11.5 Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a
souhlasí s ní.

Strana 9 (celkem 10)



11.6 Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a
oboustranného podpisu.

11.7 Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 3 vyhotovení obdrží objednatel a
1 zhotovitel.

11.8 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činnosti v
rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku neplnění smluvních podmínek.

11.9 Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

Přílohy:
Č. 1 - Nabídkový rozpočet

V Olomouci dne
Za objednatele:

5f.ti'ťlvtl~ílf'lIC elG. aje
JlNg:,ě,·.~·I';·:.i,'

~~.ři~i'(j 'klr
noštovni .pt

:.: ~~J::~:':::' :::,j :.'7 ; , 

Správa silnic Olomo

-OS- 2019

• ~1

INS N' cz.,
IČ 2537"31'
Dlč: CZ25374311

Jeremenkova d2
772 00 Olomouc

Strana 10 (celkem 10)



Kód:
Stavba:

REKAPITULACE STAVBY
POSP193-2019
Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba

KSO:
Místo:

821 19
Sedm Dvorů

Zadavatel:
Správa silnic Olomouckého kraje

Uchazeč:
INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42,77200 Olomouc

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CU 2019/1

Cena bez DPH

- --- --- --------- -- -- -----

- ---- --------------

DPH základní
snížená

Cena s DPH
l._ _

Projektant

Datum a pod is:

Objednavatel -

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
562668,49

0,00

v CZK

Razítko

CC-CZ:
Datum:
CZ-CPA:

rc.
DIČ:

tc.
Dle:
ic.
DIČ:

le:
DIČ:

21411
23.4.2019
42.13.10

70960399
CZ70960399

25374311
CZ25374311

--------- - - -

--- --- -------

- ---- --- ---- ------
680828,891

Zpracovatel

Datum a pod is:

Uchazeč

Datu

Strana 1 z 15

iNSlti CZ 5.LO.

Razítko

562668,49

Výše daně
118160,40

0,00

/

IČ 25374311
Dit: CZ25374311

Jerernenkova
772 00 Olomo



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACí
Kód: POSP193-2019

Stavba: Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Sedm Dvorů

Správasilnic Olomouckéhokraje
Datum:

Projektant:

23.04.2019

INSTA ez s.r.o., Jeremenkova1142/42, 772 00 Olomouc Zpracovatel: eu 2019/1

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 562668,49 680828,89

1-1

Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů
tuhli

Oprava mostu ev.č. 44441-5za obcí Sedm Dvorů
tuba-souols Draci

Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady

Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady-soupis
nrací

527668,49 638478,891

527668,49 638478,89

2 35000,00 42350,00

2-1 35000,00 42350,00

Strana 2 z 15



KRycí LIST SOUPISU PRACí

Stavba:
Oprava mostu ev.č. 44441-5za obcí Sedm Dvorů tuba

Objekt:
1 - Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba

Soupis:

1-1 - Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba-soupis prací

KSO:
Místo:
CZ-CPV:

Sedm Dvorů
82119

Zadavatel:
Správa silnic Olomouckéhokraje

Uchazeč:
INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CU 2019/1

------- --- --------------
Cena bez DPH

DPHzákladní
snížená

Základ daně
527668,49

0,00
~ -- --------
ICena s DPHL.: _ v CZK

CC-CZ:
Datum:
CZ-CPA:

IC:
DIČ:

IC:
DIČ:

IC:
DIČ:

IC:
DIČ:

Sazbadaně
21,00%
15,00%

Projektant

Datum a odpis: __ Razítko

Objednavatel

Razítko

Zpracovatel

Datum a od is:

Strana 3 z 15

21411
23.04.2019
42.13.10

70960399
CZ70960399

25374311
CZ25374311

527668,49

Výše daně
110810,39

0,00

638478,88

Razítko-- --- ----~=~

Razítko---



REKAPITULACE ČLENĚNí SOUPISU PRACí
Stavba:

Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba
Objekt:

1 - Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba
Soupis:

1-1 - Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba-soupis prací
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Sedm Dvorů

Správa silnic Olomouckého kraje

INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

3 - Svislé a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

9 - Ostatni konstrukce a práce-bouráni

93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb

99 - Přesun hmot

Strana 4 z 15

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

23.04.2019

CU 2019/1

Cena celkem [CZK]

527668,49

527668,49
-----

73727,60

10690,50
----

187582,50

5570,50

225224,99

24872,40



SOUPIS PRAcí
Stavba:

Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba
Obiekt:

1 - Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba
Soupis:

Místo:

1-1 - Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba-soupis prací

Sedm Dvorů

Zadavatel:

Uchazeč:

Správa silnic Olomouckého kraje

INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc

Datum: 23.04.2019

Projektant:

Zpracovatel:
CU 2019/1

---- -,
Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

-----
527668,49

527668,49

--- 73727,60

240,000 55,00 ___ 1_3200,001CS ÚRS 2019 01

PČ Typ Kód
L.__

Náklady soupisu celkem

r--_VY~ ,1=0~·~24~_~__ ~ ~ __ ~~_~~~
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10
m řítok do 500 Ilmin d~ _1 O~OO
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s
uvažovanvm DlŮTlěrným ořítokem do 500 I/min

Poznámkak souboru cen:
1. V cené nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, pfíp.
na odpadni žlaby a náklady na lešenl pod ~erpadlo a pod potrubl nebo
pod odpadní i/aby, na energii a na zá/oinl zdroje energie. 2. Oceňují
se véectmy kalendátní dny od skončení montáte do započetl
demontáže čerpecl soupravy s odečtením kalendáfnfch dnú, ve
kterých je tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost zálolní čerpecí
soupravy se ocefluje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-Ii
by porucha v čerpáni ohrozit bezpečnost pracujlc/ch nebo budované
dí/o, pfíp. termln výstavby. 4. Dopravní vý!ikou vody se rozumí svislá
vzdálenost mezi hladinou vody vjímce sn/fenou čerpáním a
vodorovnou rovinou, prolofenou osou nejvy!;fiiho bodu výtlačného
potrubl. 5. Počet mémých jednotek se určí samostatné za kafdé
terpací místo ljámu, studnu, šecbtu) 6. Pokud projekt p!edeplše
zfízení samostatného sac/ho nebo výtlačného potrubl, oceflují se tyto
náklady cenami souboru cen 11500-11 Pfevedení vody potrubím .

D HSV

D

~r~ 115101201

pp

pse

2 K 115101301

pp

pse

VY 

3 K 1112101101

pp

pse

VY 

4~ ~2011~
pp

psc

Popis MJ

Práce a dodávky HSV

erpání vody na dopravní výšku do 10m průměrný
I přítok do 500 Ilmin hod

Čerpáni vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průněmým
cňtckem do 500 I/min
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve
dnech pracovního klidu. 2. Ceny nelze poulít pro čerpání vody pň
snifování hladiny podzemní vody soustavou čerpaclch jehel; toto
snifovánf hladiny vody se ocefluje cenami souborů cen: a) 11520-12
terpací jehla, b) 11520-13 Montáž a demontáž zaf/zenl čerpací a
odsávací stanice, c) 11520-14 Montáž, opotřebení a demontáž
sb6rného potrubl, dj 11520-15 Montái a demontáž odpadního
po/rubl. ej 11520·16 Odsávánl a rerpání vody sběrným potrubím. 3.
V cenách jsou zapo~teny i náklady na odpadní potrubl v délce do 20
m, na tesen! pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro pfevedení vody
na vzdálenost vét!1 než 20 m se použijí p%lky souboru cen 11500-
11 Pfevedenf vody potrublm tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou
započteny náklady na znzení čerpacích j/mek nebo projektovaných
studní: a) kopaných; tyto se oceflují pfis/u!inými cenami části A02
Zemní práce pro objekty oborU 821 až 828, bj vrtaných; tyto se
oceflUjí pfíslufinými cenami katalogu 800-2 Zv/á!tní zakládání objektů.

240,000 ----,---
35,00

--r
350,00 CS ÚRS 2019 01

------'----- -- -"-------

..,:2""4,-,;,01,,,2..:..4--;- ....• _-:--~-;:-;_ -c-,---=--=--,,---.....,--:-:~,- _,.-_",,1 ",0,-=;00:.::0.,...
'~:tranění stromů listnatých průměru kmene do 300 kus 15,03_

Káceni stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průněru
kmene přes 100 do 300 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci pfipravy
staveni!ité. 2. Ceny lze pouliti pro odstranéní stromů ze sesuté
zeminy, vývratů a polomů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na
pfipadné nutné odklizení kmene a větví oddé/eně na vzdálenost do 50
m nebo s nafoiením na dopravnl prostředek. 4. Průměr pafezu se
mé!í v mlstě fezu kmene na základé dvoj/ho na sebe kolmého métení
a následného zprůměrování naměfených hodnot nejtastéji ve výšce
0,15 m. V pfípadě pfitomnosti výrazných kofenových nábéhů je
méfení prováděno nad nimi, nejčastéji v rozmezí 0,15-0,45 m nad
povrchem stávajiclho terénu. 5. Ceny nelze užít v pfípadá, kdyje
nutné odstra1lovánf stromu po tástech; tyto práce lze oceflovat
n';c:/,,~",írYI; ,....n:llrYI;j,:lIt:ll/nn" R?~_1 Plnrh.,:lI únl":llll:ll ",.r.:omí

--I
185,00

----r--.----
2775,00 CS URS 2019 01

10+5 15,000

kus~ _ 1,000-=- 1 100~ _- -1-100,00'cSÚRS 2019 01 _jOdstranění pařezů D do 700 mm
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s
eřesekénlm kořenů průněru přes 500 do 700 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze poulit ipro odstranění pafezů ze sesuté zeminy, vývratů a
polomů. 2. V ceně jsou zapoCteny i náklady na pflpadné nutné
odklizeni pafezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naloženi na
dopravní prostledek. 3. Mají-Ii se odstra/lovat pafezy z pokáceného
souvislého lesnlho porostu, lze počet pafezů stanovit spňhlédnutim k
tabulce v p!í1oze C. 1. 4. Zásyp jam po pafezech se ocefluje cenami
souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měn v
místé fezu kmene na základě dvoj/ho na sebe kolmého méfení a
nA.c:IArlm4hn 7nnitn.4rnvltf'l1nAm.4fflnVr:h hnrlnnf

W 1 1~OO~I Vodorovné přemístění kmenu stromu listnatých do 5 "T ku;T 15,0001 250,001 -- ~,oolcs ÚRS 2019 01 JI ~ 162301411 ~k~m~D~k~m~e~ne~d~o~30~0~m~m~ ~~__I ~. .L_____ .

Strana 5 z 15



pp

pse

w

6 K 162301423'-------
pp

pse

w
.: 1 K 1182201101

pp

pse

w

~ : K 1111201101
pp

pse

w
9 K 111201401

pp

pse

w
~1111211131~__L___.__

pp

pse

w
'11f K 1938909611

pp

pse

w
12 K 122202201

pp

Popis MJ Množství

----vodorovné přemístěni větví, kmenů nebo pařezů s nalo:-:ž;:e-=n;:im:-:,--
složením a dopravou do 5000 m kmenů stromů listnatých, príměru
ořes 100 do 300 mm
Pozn{Jmka k souboru cen:
1. Průměrkmeneipa/'ezuse méfi v mlstll rezu. 2. Mémájednotkaje 1
strom.
15 "t" __ ~_ ...c1",,5,,:c00:..:;0 _
Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 700 mm ~ 1,000 I
Vodorovné přemístění větvi, kmenů nebo pařezů s naložením,
složením a dopravou do 5000 m pařezů kmenů, průněru přes 500 do
7QOmm
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i patezu se méfí v mlsté lezu. 2. Mémá jednotka je 1
strom.
1 1,000

=-rsv;hování násypů __ _ ---:r m2 1 40,00QT
Svahováni trvalých svahů do projektovaných profitů s potfebným
přemístěním vvkccku při svahování násvoů v iakékoliv homině
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování vtech nové znzovaných ploch
výkopů nebo násypů ve sklonu ples 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem)
WI<ydo 3m p/'eru$ujíclchsvahy, podjakékoliv zpevnénl ploch, pod
humusovánf, amovént apod., pro úpravy dna a stén si/niCních a
ietemičntcn pfíkopů a pro úpravy dna !ffky do 1 m melioraCnfch
kanálů a vodoteCí. 2. Ceny nefze poutlt pro urovnání stěn příkopů pti
Ci!téni; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 .
Ci!téní příkopů komunikacI v suchu nebo ve vodé A02 Zemní práce
pro objekty oborů 821 et 828. 3. Úprava ploch vodorovných nebo ve
sklonu do 1 : 5s výjimkou ustanovení v poznámce C. 1 se oceňuje
cenami souboru cen 181 "0-11 Úprava pláné vyrovnánfm vý!kových

40,000

m2 70,000
Odstranění křovin a stromů s odstraněnim kořenů průněru kmene do
100 mm do sklonu terénu 1 : 5. oň celkové ološe do 1 000 m2
Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -1104 lze pouiltjestliíe se odstranéní stromů a kfovin
neprovádl na holo. 2. Cena -1101 je určena i pro: aj odstraňování
kfovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková
výméra je vět!í než 1 000 m2 pfi sklonu terénu strméj!ím než 1 : 5; bj
LTM pti jakékoliv celkové plo!e jednotlivé ples 30 m2. 3. V ceně jsou
zapoCteny ináklady na pfípadné nutné odklizeni ktovin a stromů na
hromady na vzdálenost do 50 m nebo naloženi na dopravnf
prost/'edek.4. Průmllrkmenů stromů(kmvin) se mé;i 0,15 m nad
přilehlým terénem. 5. Množství jednotek se určI samostatné za kaidý
objekt v m2plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených
obalovými ktivkami korun jednotlivých stromů a kfovin, pop!. skupin
stromů a kfovin, jejichi koruny se půdorysné plekrývají. Jestliže by byl
zmínéný součet ploch vét!f než půdorysná plocha stsvenist«, poCítá

30+40
~ní křovin a stromů průměru kmene d;;-:;OOmm

Spáleni odstraněných ki'ovin a stromů na hromadách pnměru kmene
do 100 mm oro lakcukcliv olochu
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou zapoCteny ináklady snesenI křovin na hromady,
pnhmováni, oči!téní spá/eni!té, uloženi popela a zbytků na hromadu.
2. V cené nejsou započteny náklady na pop!. nutné použiti kropicího
vozu, tyto se oceňují samostatné. 3. Množství jednotek se určí
samostatnl! za katdy objekt v m2 půdorysné plochy, z nít byly kmviny
a stromv shromáždénv.
40+30

70,000
m2 -.-- 70,00C__

70,000

kus l___ 15,00_0,-1 __
I Spálení listnatého klestu se snášením D do 30 em ve
svahu do 1:3
Pálení větvi stromů se snášením na hromady listnatých v rovině nebo
ve svahu do 1 :3. olŮ11ěru kmene do 30 cm
Poznámka k souboru cen:
1. V cené jsou zepočíeny i náklady na snesení klestu na hromady,
přihrnování, oCi!téní spá/eni!té, útotentpopela a zbytků na hromadu.
2. V ceně nejsou započteny náklady na ptípadné nutné použití
kropícího vozu, tyto se oceňují samostatné. 3. Mémá jednotka je 1
strom,
15
~ranění nánosu na krajnicích ti do 100 mm

Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného)
naneseného vlivem silničního provozu, s přemístěním na hromady na
vzdálenost do 50 m nebo s natoženlrn na dopravní prostředek, ale bez
složení orůměmé tloušťkv do 100 mm
Pozn{Jmka k souboru cen:
1. V cenách nejsou zapoCteny náklady na vodorovnou dopravu
odstranéného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-
15 Vodorovná doorava suti.
16"05"2

IOdk~Pávky a prokopávky nezapažené pro silnice m3 T
oblému do 100 m3 v hornině tř, 3 I

15,000
16,000m2

Odkopávkya prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním
výkopku v přičných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naležením
na dooravní orostředek v homině tř. 3 do 100 m3

Strana 6 z 15

J.cena [eZK]

250,00

--35,Oor-______L __

85,00

25,001

285,00

2~S ÚRS 2019 01 _j

5600,00 es ÚRS 2019 01

2 450,001es ÚRS 2019 01-~

400,00~CSúRs 2019 01

I
I3 847,501es ÚRS 2019 01



PČ Typ Kód

psc

w
w

~ I K 1124203101
~-~--- 

pp

pse

w
w

143~105

pp

pse

w
w
w
w
W
W

~ ~ ~27011-;-

pp

pse

w
w

~~ i171201~
pp

Popis MJ

Pozn~mka k souboru cen:
1. ceny jsou urteny pro vykopávky: a) pfikopů pro silnice a 10 i lehdy,

jsou-Ii vykopávky pfikopů provád~ny samostatné, b) v zemnících na
suchu, jestliže tyto zemníky pfímo souvisejl s odkopávkami nebo
prokopávkami pro spodnf stavbu si/nic. VykoptlVky v ostatnlch
zemnících se ocelwjí podle kapitoly. 3"2 Zemnfky V!eobecných
podmlnek tohoto katalogu. c) pti zahlubováni si/nic pro mimoúrovřlové
kfižení a pro vykopávky pod mosty provedenými v pfedepsaném
pfedstihu. Cást vykopávky mezi svislými rovinami proloženými
vn6jtlmi hranami mostu se oceňují: - pti objemu do 1 000 m3 cenami
pro množství do 100 m3 - pti objemu ples 1 000 m3 cenami pro
množslvl pfes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmuti podomiči s
pfihlédnutfm k ustanovenI CI. 3112 Vteobecnýchpodmínek katalogu.
2. ceny nelze použit pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemni práce se oceňují podle či. 3116 V!eobecných
podmínek toholo katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na
vodorovné pfemísténí výkopku v pfítných profi/ech na pn/ehlých
svazích a p!íkopech. Vzdálenosti ptítného pfemlsténf se nezahrnuji
..1- _."_",J .. I ,._..1,1;1 •••••• ..1__ •• _""' __ "-_r"'.l_1 _ ..',/. __ 1••• A 1/_..J__ •••• .4

(5"4-5)"2"0,3
15"0,3
Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř.'
3
Vykopávky pro koryta vcdoteči s přehozením výkopku na vzdálenost .~----'-
do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tf. 3 do 1
OOOm3
Poznámka k souboru cen:
1. ceny lze pcužit ipro nezapažené odkopávky a prokopávky pti
úpravé územ! kolem vodofetí vnf) svislých ploch proloiených
projektovanými břehovými čarami souvisej/-Ii tyto odkopávky a
prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta voaotect. 2. Ceny
nelze poulit pro: aj vykopávky koryt voaoteči, které jsou dle projektu
pod úrovnI pracovni hladiny vody; tyto zemní práce se oceňují cenami
souboru cen 127.0-11 Vykopávky pod vodou slrojn6 ~ásli A 01
tohoto katalogu, b) vykopávky koryt vodolečl v prostorách s
rozepfeným nebo vzepfeným pažením; tyto zemní práce se oceňuji
cenami souboru cen 131 . 0-12 Hloubení zapaženýchjam a záfezů
čésti A 01 tohoto katalogu, ~tétová sténa vzeptená nebo rozeptená, se
z hlediska oceněni považuje za vzepfené nebo rozepfené pažení; cJ
vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodoleči (pro op6mé zdi,
patky, sousttedovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňuji podle
své povahy cenami souboru cen 131. 0-11 Hloubeni nezapažených
jam. 131 . 0-12 Hloubení zapažených jam, 132. 0-11 Hloubeni rýh do

m3

15"2,2"0,2
(10+10)"2,5"0,5
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z r+: 3
horniny tř. 1 až 4 m
Vodorovné přemístění vYkopku nebo sypaniny po suchu na Obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10000 m
Pozntlmka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, pfedepisuje-Ii projekt pfemistit výkopek na místo
nepfístupné obvyklým dopravním prostfedkům; toto pfemísténí se
oceňuje individuálné. 2. V cenách jsou započteny ináhrady za jlzdu
loženého vozidla v terénu ve výkopi~ti nebo na násypi~ti. 3. V cenách
nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypi~ti; toto
rozhrnutí se ocelwjecenami souboru cen 171 . 0- .. Uložení sypaniny
do násypů a 17120-1201 Uloleni sypaniny na skládky. 4. Je-Ii na
dopravní dráze pro vodorovné pfemistění néjaká plekážka, pro kterou
je nutno pfekládat výkopek z jednoho obvyklého dopravnfho
prostledku na jiný obvyklý dopravnl prosttedek, oceňuje se toto
lomené vodorovné p!emfstlml výkopku v každém úseku samostatné
pfíslu~nou cenou tohoto souboru cen a p!ekládáni výkopku cenami
souboru cen 167 10-3 . Naklád~nl neuleh/ého výkopku z hromad s
ohledem na ustanovení pozn. tis/o 5. 5. Pfemfsťuje-Ii se výkopek z
dotasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání
výkopku. i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vyluc!uje-li projekt

16"0,5"2"0,1
(5"4-5)"2"0,3
(10+10)"2,5"0,5
15'0,3
15"2,2"0,2
-5"0,3"3"2

I Příplatekk vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny
z hornin tř, 1 až 4 ZKD 1000 m řes 10000 m

m3
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na Obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tf. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za
keždvch dalších i zanočatvch 1 000 m
Pozntlmka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, pfedepísuje~1i projekt pfemístit výkopek na místo
nepfístupné Obvyklým dopravním prostledkům; toto pfemísténl se
oceňuje individuálné. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu
loženého vozidla v terénu ve výkopi~ti nebo na násypi~ti. 3. V cenách
nejsou započteny náklady na rozhmutl výkopku na násypi~ti; toto
rozhmutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- .. utotent sypaniny
do násypů a 171 20-1201 Uloženi sypaniny na skládky. 4. Je-Ii na
dopravní dráze pro vodorovné pfemísMní néjaká p!ekážka, pro kterou
je nutno pfek./ádat výkopek z jednoho obvyklého dopravního
prostledku na jiný Obvyklý dopravní prostfedek, oceňuje se toto
lomené vodorovné plemísténí výkopku v každém úseku samostatné
pfís/u~nou cenou tohoto souboru cen a plekládání výkopku cenami
souboru cen 167 10-3. NakládánI neulehlého výkopku z hromad s
ohledem na ustanovenI pozn. člsto 5. 5. Pfemísťuje-lise výkopek z
dočasných skládek vzdálených do 50 m, neocel'lUje se nakládání
výkopku, ikdy! se provádí. Toto ustanovení neplatl, vylučuje-Ii projekt
•.•.••••• .;;H ,.,.•••~.•••". t::! 1/ _ ••.t.•.•1. •• ,.,.,••_ •••• .t.h .••••• ",-,,_I •. #):.•• f ••••••••••• ; •••••• ,.,; •• ,."

"předpoklad 15 km
37,7"5

TPoplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a
kameniva na skládce
Uloženi sypaniny poplatek za uloženi sypaniny na skládce (skládkovné)

Strana 7 z 15

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

9,000
4,500--'-"'-''''-------~--- - ~

31,6~ 25_0_,0--,0,---- 7 900,00ics ÚRS 2019 O~

6,600
25,000

37,700 7540,00 CS ÚRS 2019 01200,00__________ ----L. --'

1,600
9,000

25,000
4,500
6,600

-9,000

188,5001 18,00 3393,00 CS ÚRS 2019 01___ L __ _J

188,500

~8_60~1 2_3_5,_00~1_



I PC Typ Kód

1191 K 133435111_1 __ ~~~~!LJ.!J~~~~~_!!_---,-;------:c,--,--:-o-;--_i__~ __ ---'- 8_5_0_,0---'01'-- 3060,00 CS ÚRS 2019 01
pp Bednění mostních opěr a ú!ožných prahů ze systémového bedně ni

zřízení z překližek, erc prostý beton
Poznttmka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění dňku oper e
úloiných prahů oper ao vý~ky 10 m ze systémového bednění s výplní
pohledového bednéní (palubky) pro Iícovou stranu opěry a s výplní
nepohledového bednéní (překližky) pro rúbovou stranu přesýpané
výplně za opěrou. 2. V cenách zfízení je repoóteno sestaveni a
osazení inventárního bednění jetábem, nástřik odformovacím
prostledkem, nájemné rámů inventárního bednění a spínacích prvtců
vztažené k plo$e bednénl, spotteba výplní opěry a distantních prvků.
3. V cenách odstranéní je započteno odbednéní dfíku nebo ú/ožného
prahu, oči$téní bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po
spínacích tytích bednění. 4. Drobný spotfební materiál (napf. h!ebíky,
vruty, materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích
tytích bednění) je zapotten v režijních nákladech. 5. Bednění pro
železobefonovou konstrukci obsahuje materiál distantlních Mlísek krytí
výztuže, ukládka tělísek je započtena v ukládce betonátské výztuže do
bednění. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) výklenky,

pse 

pp 

pse 

w

D 3 
18 K 334323218

pp 

pse 

w
w

pse 

w

Popis MJ Množstvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: --- ---
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních
oodmínek.
37.7"1,8
Uložení sypaniny do 0,75 m3 násypu na 1 m silnice
nebo železnice

67,860
~

1 350,00 CS URS 2019 01m3 9,000
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřenim sypaniny ve vrstvách a s
hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z
jakýchkoliv hornin pro jakýkoliv způsob uložení, při průměrném
množství násvoudo O 75 m3 na 1 m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald. pro hlu~inu apod.
2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostřeni zbylého výkopu na
místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a záfezů pro
podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku,
mě!eného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou.
3. Ceny lze použít ipro uložení sypaniny s pfedepsaným zhutněním na
trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4, Cenu 10-
1131 lze použít ipro ukládání sypaniny z hornin nesouarinvcn i
soudržných společně bez možnosti jejich roztfídění. 5. Ceny -1121 a-
1131/ze použít jen tehdy, jestliie objem násypů, oceňovaných těmito
cenami, mě!ený podle ustanovení čI. 3571 V~eobecných podmínek
katalogu nepfesáhne 100000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet
objemů pfesáhne 100000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6.
Ceny jsou určeny pro mfru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny-
1101 až -1105 v % výsledku zkou~ky PS, b) pro ceny -1111 a -1112
relativní ulehlostí 'ed), c) pro ceny -1121 a ·1131 stanovením

5'0,3'3'2 9,000

10690,50
I m3 ' 3550,00: 3195,001cs ÚRS 2019 010,900

Mostní křidla a závěrné zídky z betonu železového C 30/37
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapotteny náklady na betonáž stén mostních klídel
založených nebo zaVěšených a stěn závěrné zídky dodate6ně
betonované na úložném prahu, kontrolu bednění a kontrolu uložení
krycí vrstvy výztuže, vlastní betonáž zejména 6erpadlem betonu,
rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence bez ohledu na
hustotu výztuže, uhlazení hornlho povrchu kfídel nebo závěrné zídky a
osetrent a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou
zapo6teny náklady na: a) výptrl tmelem a ochranu pracovní spáry
nebo difata6ní spáry mezi kfídlya opěrou, pracovní spáry mezi opěrou
a závěrnou zídkou rubové strany výplně za opěrou a kfídlem, tyto se
oceňují souborem cen 93199-41 Těsnění spáry betonové Konstrukce
pásy, profi/y, tmely, b) výplně dilata6nf spáry extrudovaným
polystyrenem mezi opérou a křídlem, tyto se oceňuji souborem cen
931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu, c) izolaci proti zemní
vlhkosti, tyto se oceňují cenami katalogu BOO-711Izolace proti vodě,
vlhkosti a plynům. d) kotvení přechodové desky do závémé zídky

6'0,3'2 3,600

pp 

20 K 334351211

pse 

pp 

Bednění systémové mostních opěr a úložných prahů z -I m2
překližek - odstranění 414,001CS ÚRS 2019 013,600 115,°°1
Bednění mostních opěr a ú!ožných prahů ze systémového bednění
odstranění z překližek
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapotteny i náklady na bednění dfíku opěr a
úloiných prahů opérdo vý~ky 10 m ze systémového bednění s výplní
pohledového bednění (palubky) pro lícovou stranu opéry a s výplní
nepohledového bednění (pfekližky) pro rubovou stranu pfesýpané
výplně za opěrou. 2. V cenách zfízení je zapotteno sestavenf a
osazení inventárního bednění jel'ábem, nástňk odformovacím
prostfedkem, nájemné rámů inventárního bednění a spínacích prvků
vztažené k ploše bednění, spotfeba výplní opěry a distančních prvků.
3. V cenách odstranění je zepočteno odbednění dfíku nebo úloiného
prahu, 06íštění bednění, vyplnění kuželových otvorů v betonu po
spínacích tytích bednění. 4. Drobný spottetmi materiál (napf. hlebíky,
vruty, materiál pro vyplněni kuželových otvorů v základu po spínacích
tytích bednění) je zapotten v režijních nákladech. 5. Bednění pro
ielezobetonovou konstrukci obsahuje materiál dislantních tělísek krytí
výztute, ukládka téfísek je započtena v ukládce betonátské výztuže do
bednění. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) výklenky,

6'0,3'2
65~----2-3-4-0,-00--'I-C-S-Ú-RS201~Příplatek k bednění konstrukcí mostů za bednění

oblouku R do 500 m
Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo
předpjatého Příplatek k ceně za bednění oblouku, poloměru přes 200
do 500 m

Strana 8 z 15



~ Typ Kód

pse

W

122 K 317362021
pp

w

D 4

! 231 K 15971611~

pp

pse

w
w
w
w----

24 K 452318510______L
pp

pse

w ----_
25 K 594511111

pp

Popis

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednéni: a) z pa/ubek u podhledu vyložení spfahující
desky nosné konstrukce, b) z prken u boku pfechodové desky, c) z
prken jako nepohledové bednění ptekryté následně mostní fímsou u
boční sfény sptahující desky nebo u boční stěny plné deskové
konstrukce obdélníkového pfíCného lezu, d) z prken s otvory pro
průchod betonáfské výztuže do da/!í lamely tetonežn! etapy nosné
konstrukce u bednlmí čel pracovních spár. 2. V cenách jsou
započteny náklady na za/olenia osazeni beanent podhledů spfahující
desky na ramenáty konzolového vyložení, u pfechodové desky
za/ožení hrano/u a sestavení bočních stěn desky na podkladn' vrstvě z
betonu, u bočních síěn deskové plné konstrukce mostu nebo
spfahujícídesky za/ožení hrano/u na podlaze skruže nebo konzole
vyložení spfahujicl desky, nástfik bedmJní odformovaclm
prostfedkem, opotfebenl bednéní podle poctu užití, odbednéní a
oci~téní bednéní. 3. U cel pracovní spáry železobetonové konstrukce
je uvažováno pouze jedno užilí. 4. V cenách jsou zapotteny náklady

6"0,3"2

IVýztuž překladů a říms svařovanými sitěmi Kari
výztuž překladů, říms, žlabů, žlabových říms, klenbových pásů ze
svařovanvch sítí z drátů tvou KARI
6"0,3"0,0079"2"2

Zajišťovaci práh z betonu prostého se zvýšeným-i-- ~
nárok na rostředi __ _ __ ~
Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí
na dně a ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapotteny i náklady na bednéní a odbednénl. 2. Do
obiemu prahu se zapocítává i otúem základů nebo patek.
0,6"0,6"2,5"2I Dlažba z lomového kamene s provedenim lože z ~
betonu

pse

w
26~9~111

pp

pse

w
w
w

27 K 599632111

pp

pse

w
w
w

Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky upraveného
rigolového v ploše vodorovné nebo ve sklonu ti. do 250 mm, bez
vvolnění soár. s orovedením lože tI. 50 mm z betonu
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) projakýkolív sklon plochy, b) ipro dlažby
(pfídlažby) silničních pfíkopů a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a)
rigo/y dláždlmé, které se oceňují cenami souborů cen 597 . 6-. 1 Rigol
dláždéný, 59717- 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 59717-.
1 Rigol dlážděný z lomového kamene, b) dlažbu nebo plídlažbu svahů
nebo kuželů souvisejících s voooteč], která se oceňuje cenami tásti A
01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích-úpravy toků a kanály. 3.
Část lože ptesahujícl ti. 50 mm se ocellUje cenami souboru cen 451
31-97 Plíplatek za každých da/!ích 10mm tlouUky podkladu nebo
lože. 4. V cené -1111jsou započteny i náklady na prohození zemíny.
5. V cenách nejsou zapotteny náklady na: a) provedení podkladu pod
lože, které se oceňuje cenami souboru cen 451 . . Podklad nebo
lože pod dlažbu, b) vyplněni spár, které se oce~uje cenami souboru
cen 599 .. -2. Vyplnění spár dlažby, c) opatfení zeminy a jejl
pfemístění k místu zabudováni, které se oceňují podle ustanovení čt.
3111 V!eobecných podmínek tásti A 01 tohoto katalogu, d) odklizeni

Příplatek ZKD 10 mm ti lože přes 100 mm u rigolu
dlážděného
Rigol dlážděný Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 10
mm tloušťkv lože cřes 100 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Geny nelze použft pro dlaiby pfíkopů, které se oceňují cenami
souboru cen 594 . . souboru cen 594 . . Dlalba nebo
pfídlažba. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popf. nutné
zemní práce, které se oceňují cenami tásti A 01 katalogu 800·1 Zemnl
práce. 3. Mnoistvi mémých jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy
rioo/u.
2,5"15"3
((5"4)-4)"2"3
(20+20 "3 __
Vyplněni spár dlažby z lomového kamene MC se
zatřenim __ __
Vyplnění spár dlažby (přídlažby) z lomového kamene v jakémkoliv
sklonu plochv a iakékoliv tloušťkv cementovou maltou se zatřením
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro vyplnéní spár dlažby (pfídlažby) silničních
ptíkopu a kuželů.
2,5"15
(5"4-4)"2
(20+20)

Ostatní konstrukce a ráce-boura",'n_,_,í _
I Bourání mostnich zdí a piliřů z betonu prostého

.L ~ __ .

MJ Množstvi .Lcena [CZK]

3,600

- Wi57I --=--_2_9_5_0_0:_,o_0~ __

3850,00

1 681,50lCS ÚRS 2019 01 :=J

187582,50Vodorovné konstrukce - T ------~-Rigol dlážděný do lože z betonu ti 100 mm z lomového m2 77,500 '1 460,00 __ 113 150'OOlCS URS 2019 01kamene __ _ -'--- -'- ___:_:___:_j __ __ .
Rigol dlážděný do lože z balonu prostého ti. 100mm, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou z lomového kamene u. do 250 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro dlažby pfíkopů, které se oceňují cenami
souboru cen 594 . . souboru cen 594 . . Dlažba nebo
ptldlažba. 2. V cenách nejsou zepočteny náklady na pop!. nutné
zemní práce, které se oceflUjf cenami tásti A 01 katalogu 800-1 Zemní
práce. 3. Množství mémých jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy
rioo/u.
"dno propustku
2,5"15
"vtok+výtok
20+20

0,057

37,500

40,000

1,800

1,800

m2 32,000

6 930,OOlCS ÚRS 2019 01

25.00
____ .L__

220,00

Bourání mostních konstrukcí zdiva a plllřů z prostého beto nu

Strana 9 z 15

32,000-,
m2 328,500

112,500
96,000

120,000~

109,500

37,500
32,000
40,000

m3 ~40JI 2_50_0,-,OO-,-1

821~CSÚRS 201: ~

24090,00 CS ÚRS 2019 01 J

5570,50
3 600,OOlCS ÚRS 2019 01 J



~: K 19970138~ -~""-:'-"=-"-'-'-"-'7"-"='--""='-"='-='=~""",,~'-"-;""pp Poplatekzauložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
betonového
Poznámka k souborucen:
1. Ceny uvedené v souboru cenje doporučeno upravit podle
aktuálníchcen místné ptíslu!né skládkyodpadů. 2. Uložení odpadů
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálné. 3. V cenách je
započítán poplatekza ukládanl odpadu dle zákona 18512001 Sb. 4.
Ptípadné drcenf stavebnlho odpadu lze ocenit souborem cen 99700·
60 Drcení stavebního odoadu z kalaloou 800-6 Demolice obiektů.
1,2'1'0,3'4'2,2

D 93 Různé dokončovael konstrukce a

K 191133112_3 _i~S~VO~d~id~l~o~o~ce~'~OV~é~j~e~d~no~s~tr~a~n?ne~·~zá~d~~7·n~o~s-ti-N~2~s~e--~-. zaberaněním slou ků v rozmezí do 4 m
Silniční svodidlo s osazením sloupků zaberaněnim ocelové (roveň
zádržnosti N2 vzdálenosti sloupků přes 2 do 4 m JSNH41N2
iednostranné
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách: aj svodidel a svodidlového náběhu jsou zepcčteny i
náklady na úpravu pláně, náklady na plevozy a plemístění soupravy
pro beranění, na zaberanění patního sloupku a a dodávku kompletní
svodidlové sady (sloupku, svodnice, zábradelní výplně, distan6nlch
dflů, spojovacího materiálu atd.), b) dilatace svodnice je zapoCtena
dilatační svodnice v6etné izo/a6nl podložky a spojovacího materiálu. 2.
V cenách nejsou zapoCteny náklady na: a) pfípadnou povrchovou
úpravu svodidel (nátéry apod.), které se oce~ují samostatné, b)
krácenI a úpravu pásnic a slOUpků, toto se oceňuje individuálné. 3. V
ptipadě, že se provádí krácení svodnic nebo sloupků, se krácená část
n""nrl",,~If~
4+4

1 pC Typ

pse 

w
: 291 K 997221561

pp 

pse 

w
30 ' K 1997221579

pp 

pse 

w

pse 

w

32

pp 

pse 

w~-r--- 
33 K 1911331411

__[_
pp 

pse

w
34E15699311E.._

pp 

pse 

w

Cenová soustav:lKód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
---;:PC-oz-n~""m--:-k-a-:-ks-o""ubor"-u-ce-n-:- - - --- -

1. Cena 05-1111 lze použit iprobouráni konstrukcí z ptedpjatého
betonu.2. Ceny 06-5413 a 06-5423 lze použít ipro rozebrání
dfevéných truhlíků nebo žlabů uložených na dfevěné konstrukci
mostu. 3. Ceny nelze použít: a) pro bouránI základových konstrukcí
prováděné ve spojitosti se zemními pracemi; toto bourání se oceňuje
cenami 122 90-1 - BouránI konstrukcí, části A 01 katalogu 800-1
Zemní práce; b) ceny nelze použít pro bouránI konstrukcf pod vodou;
tyto práce se oceňují podle ustanovení úvodníhO katalogu. 4. Ceny 04-
1211 at 05-1111 nelzepoutit pro oceněni demontáže (vyjmutí)
prefabrikovaných dílců nebo nosných konstrukcí v celku; tyto práce se
ocellujl podle ustanovení úvodního katalogu. 5. Ceny 06-5111 a 06-
5112, 06-5611 a 06-5612 nelze použit pro vytaženi pilot, bárek na
pilotách a ledolamů; vytaženi pilot se ocelluje ptísfu~nými cenami
katalogu 800-2 - Zvlá!tnlzakládání objektů. 6. Mnotstvímémých
jednotek se uf'tuje: a) u cen 02-1112 až 05-1111 v m3 objemu
konstrukce nebojejí části pted bouráním. b) u cen 06-5111 až 06-
t::1:4" .•••.• ? "'",;"' •.•.••• ,.ll.;, .••• "',,,., ••••. ~ •.•• ',,_; •.•.••. ",,., ;,.,i( ;t..,( •••~; •• ;.,.."J "' •••••• ,.J, •• (_

1,2'1'0,3'4 ~----
3,168 142,56!CS ÚRS 2019 01 =oJIVodorovná ~a~ kus-o-vy-·-ch--m-a-te-r-iá-'u-·-d-O-1-k-m-'--t

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnáním z kusovvch materiálů. na vzdálenost do 1 km

45,00- - -----'- ---
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny netze použit pro vodorovnou dopravu suti po ie/eznici, po
vodé nebo neobvyklými dopravními prostfedky. 2. Je-Ii na dopravní
dráze pro vodorovnou dopravu suti plekáika, pro kterou je nutno suť
ptekládat z jednoho dopravního prostledku na druhý, oceňuje se tato
doprava v každém ůseku samostatné. 3. Ceny 997 22-155jsou urteny
pro sypký materiál, napf. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru
stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156jsou
určeny pro drobný kUSOVýmateriál (dlaiebnlkostky. lomový kámen).

1,2'1'0,3'4*2,2 3,168
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouranýeh ~r - 44 352 --
hmot L '
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a - ----
s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i
zacočatv 1 km ořes 1 km
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po
železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostledky. 2. Je-Ii na
dopravni dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot plekážka,
pro kterou je nutno vybourané hmoty pfekládat z jednoho dopravnlho
prostledku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku

-798,34 CS ÚRS 2019~ I____ -L __J18.00

I

3,168

225224,99--::-.:=r- ---- -, -
8,000 1 440,001 ]11520,00 CS ÚRS 2019 01m

_~_ -L ~

8,000

16,000
T

4500,00
__.J__

-r-- -- --- -- l
__ 7_2OOO,OOICS ÚRS 2~9 0_2_

1Náběh ocelového svodidla jednostranný délky do 4m T
se zaberaněním slou ků v rozmezí do 2 m _
Silniční svodidlo s osazením sloupků zaberaněním ocelové náběh
iednostrannv, délkv do 4 m
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách: a) svodidel a svodidlového náběhu jsou zapo6teny i
náklady na úpravu pláně, náklady na plevozy a ptemfsténf soupravy
pro berané ní. na zaberanění patního sloupku a a dodávku kompletní
svodidlové sady (sloupku, svodnice, zábradelní výplnlJ, distantních
dílů, spojovacího materiálu atd.), b) dilatace svodnice je započtena
di/ata6n' svodnice v6etné izo/a6nl podložky a spojovaclho materiálu. 2.
V cenách nejsou započteny náklady na: a) pfípadnou povrchovou
úpravu svodidel (nátéry apod.). které se oce~ujl samostatné. b)
krácení a úpravu pásnic a sloupků, toto se oceňuje individuálně. 3. V
pfípadě, že se provádí kráceni svodnic nebo sloupků, se krácená část
n",nrl",,/':UIlf
4'4

m

- - 16,000 -- --8-8-,0-0" 1-40-8,OoTcs-Ú-RS--20-1901m2 16,000 ~____ ~. Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem ti 100 mm
Zpevněni krajnic nebo komunikací pro pěší s rozproslřením a
zhutněním. DO zhutnění asfaltovým recvklátem II. 100 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny ináklady na prohozeni
zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na: a)
opattenf zeminy a její ptemísténí k mfstu zabudování, které se oce~ujf
podle či. 3111 V!eobecnýchpodmínek části A 01 tohoto katalogu. b)
odklizenI odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami 6ásti
A 01 kataloou 800-1 Zemnlc-éce.
16'0,5*2 16,000

Strana 10 z 15



1---------
IPC Typ Kód

35 K 91954212R
l---'--_-'- _

pp

Popis MJ Množstvi
,-

1,000
ikmý řez propustku, mostku z trub ocelových

. ovanvch tlamového orofilu m
Zřízeni propustku, podchodu, mostku nebo kanálu z trub ocelových
rýhovaných včetně montáže spojovacích prstenců (např. typ Hel-Cor),
orofilu tlamového ON ořes 2 000 do 2 400 mm
1,~W~,- _

~ ~9660_7_6_1_4_1__ ~O_d_st_ra_n_ě_n_ío_c_e_lo_v_é_h_o_s_vo_d_id_l_a_v_ce_l_ku__

pp

w
37 K 1997211511

pp

psc

w
: 38: K 1997211519

pp

pse

~---- 
39 K 275311511

pp

pse

vv

1,000
Tm 

_ __L_ __

Odstranění různých konstrukci na mostech svodidla typu NHKG nebo
svodidtcvéhc zábradlí nebo jejich části na mostech betonových vcelku

24,000

4+4+4 '2 24,000
Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 ~ 1,296

Ikm ,---,~-,-:,-,._ __j__ ~ .L _
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a
hrubým urovnáním. na vzdálenost do 1 km
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po voae
nebo neobvyklými dopravnlmi prostfedky. 2. Je-Ii na dopravní dráze
pro vodorovnou dopravu plekážka, pro kterou je nutné plekládat suť
nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravnfho prostledku na
iinv. oceňuie se tato lomená doorava v kaldém úseku samostatně.
4+4+4 '2'0,054

J.cena [CZK]

5250,00

850,~

Cena celkem [CZK] Cenová soustava
----,---------1

5250,00

20 400,001CS ÚRS 2019 01

~50_:_00~ 3_24,00~_Ú_R_S_2_0_19_0_1_J_j

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti
1,296

~~==1=6:,4:16: ~ti ~ 295,491cs ÚRS 2019 01
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a
hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i
zeecčatě 1 km přes 1 km
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze poulít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodé
nebo neobvyklými dopravn/mi prostledky. 2. Je-Ii na dopravní dráze
pro vodorovnou dopravu pfekážka, pro kterou je nutné pfekládat suť
nebo vybourané hmoty z jednoho Obvyklého dopravního prostfedku na
iin», oceňuie se tato lomená dODrava v každém úseku samostatně.
4'4'0,054'19 16,416

1'Z;;'a7-;·k-7la""d';:,o-'-v+é"-p-a';;'tk-y-p-ro--;k7Iá;-d;-a-n-;-é7k-a-m-e-ne-m-z--;b-e7to-n-u-;t-;-ř,--;C~~-m-3---,- --'1""',0""0-"0'-1--
12/15 .
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem
prokládaného tř. C 12/15
Poznámka k souboru cen:
1. V cenil pfiplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické
opa/feni a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonilové
suspenze a na průběžné odterpáni suspenze s plepou~těním na
urtené místo do 20 m, popf. do vany nebo do kalové cisterny k
odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvlá~tní zakládánI
objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceflUje
kata/oaem 800-1 Zemn/oráce. Bednlmí se neocefiuíe.
4'0,5'0,5'0,5'2

IZřízení bednění základových patek _
1,000- ~---. ---_

_ ~ ~_8,000~140: K 1275351121
pp

pse

w
~ 275351122

pp

pse

pp

pse

w
43 M R-02-006

pp

w~ -:-r=--
44 K 789221141

pp

w
w-, _ 

~51 K ~833251~
pp

w
W

I 461 K'R-ó9~
vv

o
998212111

Bednění základů patek zřízeni
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou urteny pro bedněnf ve volném prostranství, ve volných
nebo zapažených jamách, rýhách a ~achtách. 2. Kruhové nebo
obloukové bedněnf ootomeru do 1 m se oceňuie individuálně.
4'4'0,5'0,5'2 8,0001--;;:;2 r - 8,000 I

---~-

8,000

m 10,000

10,000--r-
37,500Provedení otryskání ocelových konstrukcí třídy I stuperV m2

Izarezavění D stupeň ři ra Sa 3 _
Provedení otryskání povrchů ocelových konstrukcí suché abrazivní
trvskání třídY I stupeň zrezivěni D. stupeň oňcravv Sa 3
"pod dlažbou
15'2,5
Nátěry syntetickéžebrových trub barva dražší základní m2
antikorozní __j_ .I
Nátěry otopných těles syntetické na vzduchu schnoucí dražšími
barvami (např. Důřa ..... ) žebrovvch trub základní antikorozní
"pod dlažbou
15'2,5

37,500
-'-

37,500
95,0001I Nakonzervováníspojovacích šroubů tuboside~

95
m2______j_ _

95,000

Přesun hmot
~24,3621-

---'- - ___j_--

I Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové
nebo ocelové v do 20 m
Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené
ocelobetonové nebo kovové vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m
vvška mostu do 20 m

pp

Strana 11 z 15

-r-
2800,00 2 800,oolCS ÚRS 2019 01

295,00

950,00

2 360,001cs ÚRS 2019 01
------------~-------------- ~

Odstraněni bednění základových patek
Bednění základů patek odstranění
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou urteny pro bednénf ve volném prostranstvf, ve volných
nebo zapažených jamách. rýhách a !achtách. 2. Kruhové nebo
obloukové bednění ootoměru do 1 m se oceflUie individuálně.

W 4'4'0,5'0,5'2
14;'7348942131 Zábradlí ocelové osazené do bloků z betonu ze dvou
_ ~. ____l. -O,v"'o""d"'o""ro"'v.!.!n"'·c",h.c.t",r",ub",e",k'-c-_-,-,--:---:

Zábradlí ocelové přímé nebo v oblouku výšky 1,1 m ze sloupků z
válcovaných tyčí I č.10-12 s osazením do bloků z betonu prostého
rozměru 200x200x500 mm ze dvou vodorovných trubek průněru 51
mm 

Pozn;}mka k souboru cen:
1. V cenách -2131 až -2133 jsou započteny i náklady na vykopání
jamek a betonové bloky. 2. V cenách -2141 nebo -2142 jsou
započteny ináklady na zaliti otvorů Me. 3. V cenách nejsou zapotteny
náklady na nátěr konstrukce. Tyto práce se oceflUjí cenami části A03-
Nátllry zámečnických konstrukci katalogu 800-783 Nátllry.

~ 5'2 10,000
IZábradll ocelové z dvou vodorovných trubek včetné ~-;;,~ -1~
nátéru do 100ka/m __L _
díly (sestavy) k částem a prefabrikátům kovovým svodidla silniční
ocelová - díly svodidlo NH-4-99 tloušťka pásu 4 mm zábradelni díl
VT1 - eozlnk,
5'2

480,00,CS ÚRS 2019 01

9 500,001CS ÚRS 2019 01

4850,00 48500,00.~ __L_ _ _j

-_-,-
880,00

- _,
_185,00L

-110,001

I
200.00

_j_

33000,00 CS ÚRS 201901

6937,50ICSÚRS20150~ ~

10450,001 -=l
---I

24872,40 CS ÚRS 2019 01



psc

Kód Popis

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro oceňcvéní pfesunu hmot ocelových mostních
konstrukcí oceňovaných cenami katalogů montážních pracf; tento
pfesun se oceňuje individuálnd. 2. Pfesun betonu do mostní
konstrukce je zahrnul v cenách betonáže, které obsahují i uk/ádku
betonu do konstrukce (čerpadlem belonu nebo jetábem s
kontejnerem). U belonů je proto uvedena nulová hmotnost, tzn. že
hmotnost belonů nevstuouie do vVoočtu ofesunu hmot

MJ Množství

Strana 12 z 15

J.cena [CZKj Cena celkem [C;Kj--C-e-n-OVásoustava 1



KRycí LIST SOUPISU PRAcí
Stavba:

Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba
Obiekt:

2 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady
Soupis:

2-1 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady-soupis prací

KSO:
Místo:
CZ-CPV:

Sedm Dvorů
82119

Zadavatel:
Správa silnic Olomouckého kraje

Uchazeč:
INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc

Proiektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CU 2019/1

------ ------
Cena bez DPH

------------- -

DPH základní
snížená

Základ daně
35000,00

0,00
----- - ------ ----

Cena s DPH v CZK

CC-CZ:
Datum:
CZ-CPA:

le:
DIČ:

rc:
DIČ:

le:
DIČ:

rc.
DIČ:

21411
23.04.2019
42.13.10

70960399
CZ70960399

25374311
CZ25374311

----------

Sazba daně
21,00%
15,00%

'-- ----- - -- - - - ---- - - - ------ - ---

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko _

Zpracovatel

Datum a podpis:

- Uchazeč--

Strana 13 z 15

is:

35000,00

Výše daně
7350,00

0,00

42350,00

Razitko---

Razítko



REKAPITULACE ČLENĚNí SOUPISU PRACí
Stavba:

Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba
Obiekt:

2 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady
Soupis:

Misto:

2-1 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady-soupis prací

Sedm Dvorů

Zadavatel:

Uchazeč:

Správa silnic Olomouckého kraje

INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc

Kód dilu - Popis

Náklady ze soupisu prací

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN3 - Zařlzení staveniště

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

----------- -- -
VRN4 - Inženýrská činnost

15000,00VRN7 - Provozní vlivy

Strana 14 z 15

23.04.2019

CU 2019/1

Cena celkem [CZK]

35000,00

35000,00
15000,00

5000,00



SOUPIS PRAcí
Stavba:

Oprava mostu ev.č. 44441-5 za obcí Sedm Dvorů tuba
Objekt:

2 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady
Soupis:

Místo:

2-1 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady-soupis praci
Sedm Dvorů

Zadavatel:

Uchazeč:

Správa silnic Olomouckého kraje

INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 77200 Olomouc

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

23.04.2019

CU 2019/1

I pC Typ

Náklady soupisu celkem

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 1

o VRN

o VRN3
K 030001000

pp

o VRN4
2 K 045002000

pp

o VRN7
3 K 072002000

pp

Vedlejší rozpočtové náklady

35000,00

35000,00

Základní rozdělení průvodních činnosti a nákladů zafízeni staveniště

15000,00
15 OOO,OOlcs ÚRS 2019 01

Zarizení staveniště
IZařízení staveniště

L-J_~ ~~~~~77~~~~~~~~~~~~~_~0cJ0I-- ---_5_o_o~0'_00~1__~~ 5_0_0~0,_oo~l_c_S_Ú_R_S_2_0_19_0_1__~
Hlavní tituty průvodních činnosti a nákladů inženýrská činnost
kompletační a koordinační činnost

5000,00

ISilniční provoz 1,0001 15000,001
15000,00

15 OOO,OOICS ÚRS 2019 01
Provozní vliv

Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy silniční
orovoz

Strana 15 z 15


